[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2025 № 911-п/25
г. Углегорск
О признании многоквартирных
домов аварийными и подлежащими сносу
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и статьей 37 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. На основании заключений межведомственной комиссии от 11.12.2025  № 42, от 11.12.2025 № 43, от 11.12.2025 № 44, от 11.12.2025 № 45, от 11.12.2025 № 46 признать многоквартирные дома, расположенные по адресам: г. Углегорск, ул. Красноармейская, д. 92, г. Углегорск, ул. Красноармейская, д. 110,                       с. Бошняково, ул. Трудовая, д. 16, с. Краснополье, ул. Советская, д. 8,                         с. Краснополье, ул. Юбилейная, д. 26, аварийными и подлежащими сносу.
2. Комитету по управлению муниципальной собственностью Углегорского муниципального округа Сахалинской области внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения Углегорского городского округа качественным жильем», утвержденную постановлением администрации Углегорского городского округа от 19.09.2024 № 781-п/24.
3. Установить срок расселения граждан из многоквартирных домов не позднее 31.12.2026.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
5. Контроль исполнения постановления возложить на первого вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Очековского Д.В.

643-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png